КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
г.  Новоалтайск
«10» апреля  2024 г.                                                                                                       №  30   - р
В целях формирования стимулов к повышению качества управления муниципальными финансами и реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами Первомайского района Алтайского края» на 2021 – 2024 годы» утвержденной постановлением администрации Первомайского района от 23.06.2020 № 662 (с изменениями) (далее – Муниципальная программа)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие дополнения и изменения в Порядок осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами поселениями, утвержденного приказом комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района Алтайского края от 16.04.2021 № 34-р (в редакции от 16.06.2022 № 40-р) (далее – Порядок).

1.1. часть 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами поселениями (далее – «оценка качества»). Поселения делятся на 3 группы в зависимости от численности постоянно проживающего населения на территории в соответствии со статистическими данными на начало оцениваемого года:

1 группа – с численностью населения больше 3,0 тыс. человек;

2 группа – с численностью населения от 1,0 до 3,0 тыс. человек;

3 группа – с численностью населения до 1,0 тыс. человек.

Размер иного межбюджетного трансферта за качественное управление муниципальными финансами (далее – «трансферт») определяется в процентном отношении от суммы, утвержденной на текущий финансовый год в соответствии, с Муниципальной программой:

1 группа – 60 %;

2 группа – 30 %;

3 группа – 10 %.

По итогам проведения оценки качества, определяются победители с наибольшим количеством балов с I степенью качества, по своей группе.

1 группа – 3 победителя:

за 1 место, сумма трансферта составляет 50,0 % от суммы трансфертов, выделенных на группу;

за 2 место, сумма трансферта составляет 30,0 % от суммы трансфертов, выделенных на группу;

за 3 место, сумма трансферта составляет 20,0 % от суммы трансфертов, выделенных на группу.

2 группа – 2 победителя:

за 1 место, сумма трансферта составляет 60,0 % от суммы трансфертов, выделенных на группу;

за 2 место, сумма трансферта составляет 40,0 % от суммы трансфертов, выделенных на группу.

3 группа – 1 победитель.

Победители и размер иного межбюджетного трансферта за качественное управление муниципальными финансами (далее – «трансферт») утверждаются распоряжением администрации района.

Если количество балов одинаковое, трансферт делится равными долями между поселениями.»
1.2. таблицу Степени качества в части 8 Порядка изложить в следующей редакции:

	Интервал балов
	Степень качества

	от среднего показателя по всем поселениям группы до 15
	I - высокая

	от 7 до среднего показателя по всем поселениям группы
	II – надлежащая

	до 7 по всем поселениям группы
	III – ненадлежащая

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при проведении оценки качества управления муниципальными финансами начиная с исполнения бюджетов поселений за 2023 год.
Председатель комитета                                                                                        Е.А. Евсеенкова
1